



Ława. Leśny singletrack i ścieżki nabierają kształtu [ZOBACZ ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2018.02.06



Rewitalizacja lasu miejskiego przy ulicy Sienkiewicza - to jedna z kilku milionowych inwestycji realizowanych przez Urząd Miasta w Ławie w tym roku. Cel to na nowo otworzyć przed mieszkańcami ten teren, który w przedwojennej Ławie był popularnym miejscem rekreacji i wypoczynku.

Kształtu nabiera już tzw. singletrack, czy **tor do jazdy na rowerze o łącznej długości niemal kilometra (984 m)** z przeszkodami o różnym stopniu trudności i zakrętami profilowanymi. Ponadto jest już wytyczony przebieg **ścieżek spacerowych**, część z nich będzie miała nawierzchnię gruntową, a część - utwardzoną. Ścieżki w trzech punktach będą skomunikowane z ulicą Sienkiewicza w ciągu drogi krajowej nr 16. Rozpoczęły się już także prace związane ze **wzniesieniem tarasu widokowego** - na jednym z załączonych zdjęć widać wykop przygotowany pod ten element. Pod tarasem będzie biegł tor rowerowy.

24 sierpnia tego roku - to termin ukończenia przedsięwzięcia dla wszystkich trzech części, na jakie zostało ono podzielone. Część pierwszą - **zagospodarowanie terenu rekreacyjnego** - wykonuje firma **Spomer** za 3,9 mln zł. Na zadanie składa się budowa ścieżek gruntowych oraz z nawierzchni utwardzonej, wykonanie rozbiórki, budowa sieci i oświetlenia, budowa elementów małej architektury wraz z wykonaniem prototypów i przedstawieniem ich do zatwierdzenia przez projektanta oraz budowa kładki. Przetarg na **budowę monitoringu wizyjnego, czyli część drugą, wygrała ławska firma Ivendo**. Za niespełna 400 tys. zł laszek objęty zostanie systemem

monitoringu składającym się z 16 kamer stacjonarnych i 4 kamer obrotowych zamontowanych na słupach oświetleniowych. Za część trzecią, **budowę zjazdowych tras rowerowych typu „singletrack”, odpowiada Spomer**, a wartość zamówienia to w tym przypadku niespełna 290 tys. zł. Na około 3,5 mln opiewa natomiast wartość unijnego dofinansowania pozyskanego przez ratusz na tę inwestycję.

Postęp prac w lasku miejskim przy ulicy Sienkiewicza w Iławie - stan na 29 stycznia:

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/53609-ilawa-lesny-singletrack-i-sciezki-nabieraja-ksztaltu-zobacz-zdjecia>